
Strana 1 (celkem 4)  - 1 - 

 U S N E S E N Í   č.  12 
ze zasedání zastupitelstva obce Raškovice konaného dne 29. 04. 2024 

 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice schvaluje: 
 

1. Program jednání ZO 

 Návrhovou komisi ve složení: Ing. Vladislava Klementová, Roman Václavík 

 Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jaroslav Mikoláš, DiS., Tomáš Kohut 

 

3/4 Rozhodnutí přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního titulu 

„Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2024“, na projekt: 

„Rekonstrukce autobusové zastávky a čekárny v Raškovicích“ ve výši 400 000 Kč. 

3/4 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního 

titulu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2024“, na projekt: 

„Rekonstrukce autobusové zastávky a čekárny v Raškovicích“ ve výši 400 000 Kč. 

3/5 Kupní smlouvu – Dodávka výpočetní techniky v počtu: 4x notebook, 8 x monitor,              

4 x dok. stanice a 4 x příslušenství v celkové hodnotě 154 820 Kč se společností Aricoma 

Systems a.s., sídlo Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,                      

IČ: 04308697 (pro stavební úřad). 

3/6 Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mobilního digitálního terminálu 3. generace 

mezi Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje a obcí Raškovice. 

3/7 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo podepsané dne 1. 3. 2023 na akci: „Lékařský dům č.p. 260“ 

navýšení ceny o 72 600 Kč s DPH a prodloužení termínu na získání společného povolení 

s nabytím právní moci (společné stavební a územní řízení) do 31. 12. 2024. 

3/8 Objednávku č.1, která zahrnuje přípravu podkladů pro záměr podaní a projektanta              

v rámci SFDI, na akci „Komunikace pro pěší v rozsahu Obecní úřad-kaplička část 1“ 

z SFDI. Výše odměny za zpracování podkladu pro podání žádosti o dotaci je 98 000 Kč 

bez DPH. 

3/9 Objednávku č.2, která zahrnuje zpracování a podání žádosti o dotaci v rámci SFDI, na 

akci „Komunikace pro pěší v rozsahu Obecní úřad-kaplička část 1“ z SFDI. Výše 

odměny za zpracování podkladu pro podání žádosti o dotaci je 98 000 Kč bez DPH. 

Odměna bude vyplacena až po ukončení kontroly projektu formální, nebo přijatelnosti. 

3/10 Objednávku č.3, která zahrnuje zpracování a doložení podkladů pro rozhodnutí dle 

metodiky z SFDI, na akci „Komunikace pro pěší v rozsahu Obecní úřad-kaplička část 

1“. Výše odměny za zpracování podkladu pro podání žádosti o dotaci je 98 000 Kč bez 

DPH. Odměna bude vyplacena až po schválení projektu. 

3/12 Zveřejnění záměru prodeje obecního pozemku parc.č. 398/3. 

3/13 Zveřejnění záměru prodeje obecních pozemků parc.č. 455/4, 455/6, 1404/4. 

3/14 Smlouvu o směně pozemku parc.č. 185/3 v majetku obce Raškovice, za pozemek parc.č. 

947/1 a pozemek parc.č. 947/2 (p. Nastálek). 

3/15 Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve věci veřejné zakázky                    

z projektu: „Virtuální odborné učebny ZŠ Raškovice“ pod názvem: „Zajištění 

konektivity pro ZŠ Raškovice“, – Certero IT Solutions s.r.o., sídlem Hlohová 306/2, 

Lhotka, 72528 Ostrava, IČ: 01752499, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

v zakázce, a to 1 864 750 Kč bez DPH.        

3/15 Smlouvu s vítěznou firmou ve věci veřejné zakázky z projektu: „Virtuální odborné 

učebny ZŠ Raškovice“ pod názvem: „Zajištění konektivity pro ZŠ Raškovice“, – Certero 



Strana 2 (celkem 4)  - 2 - 

IT Solutions s.r.o., sídlem Hlohová 306/2, Lhotka, 725 28 Ostrava, IČ: 01752499, která 

podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku v zakázce, a to 1 864 750 Kč bez DPH. 

3/16 Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve věci veřejné zakázky                     

z projektu: „Virtuální odborné učebny ZŠ Raškovice“ pod názvem: „Dodávky nábytku 

pro ZŠ Raškovice“ – InterŠKOL a.s., sídlem Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 

3, IČ: 24814466, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku v zakázce, a to                 

831 250 Kč bez DPH.  

3/16 Smlouvu s vítěznou firmou ve věci veřejné zakázky z projektu: „Virtuální odborné 

učebny ZŠ Raškovice“ pod názvem: „Dodávky nábytku pro ZŠ Raškovice“ – InterŠKOL 

a.s., sídlem Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 24814466, která podala 

ekonomicky nejvýhodnější nabídku v zakázce, a to 831 250 Kč bez DPH.   

3/17  Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve věci veřejné zakázky                    

z projektu: „Virtuální odborné učebny ZŠ Raškovice“ pod názvem: „Dodávky pomůcek 

pro ZŠ Raškovice“ – PWR computers a.s., sídlem 28. října 212/227, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ: 48394246, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

v zakázce, a to 799 900 Kč bez DPH. 

3/17 Smlouvu s vítěznou firmou ve věci veřejné zakázky z projektu: „Virtuální odborné 

učebny ZŠ Raškovice“ pod názvem: „Dodávky pomůcek pro ZŠ Raškovice“ – PWR 

computers a.s., sídlem 28. října 212/227, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 

48394246, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku v zakázce, a to 799 900 Kč 

bez DPH. 

3/18 Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky v rámci výběrového řízení            

s názvem: „Realizace nových kabelů na části veřejného osvětlení v Raškovicích 2024“ 

firma Lubomír Skotnica, místo podnikání Morávka 304, 739 04 Morávka, IČO: 

64115771, která podala nejnižší nabídku ve výši 492 811,54 Kč bez DPH. 

3/18 Smlouvu o dílo na realizaci stavebních prací v rámci výběrového řízení s názvem: 

„Realizace nových kabelů na části veřejného osvětlení v Raškovicích 2024“ s firmou 

Lubomír Skotnica, místo podnikání Morávka 304, 739 04 Morávka, IČO: 64115771, 

která podala nejnižší nabídku ve výši 492 811,54 Kč bez DPH. 

3/19 Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky v rámci výběrového řízení             

s názvem: „Provádění služeb technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP 

v rámci stavby: ,,Obec Raškovice – Stavba knihovny s galerií a Památníkem Raškovice“ 

firma KADMARSTAV s.r.o., sídlo Na Vyhlídce 1447/4, 736 01 Havířov, IČ: 28654242, 

která podala nejnižší celkovou nabídku ve výši 680 000 Kč. 

3/19 Příkazní smlouvu o výkonu technického dozoru investora / stavebníka a příkazní 

smlouvu na výkon činnosti koordinátora BOZP v rámci výběrového řízení s názvem: 

„Provádění služeb technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP v rámci stavby: 

,,Obec Raškovice – Stavba knihovny s galerií a Památníkem Raškovice“ s firmou 

KADMARSTAV s.r.o., sídlo Na Vyhlídce 1447/4, 736 01 Havířov, IČ: 28654242, která 

podala nejnižší celkovou nabídku ve výši 680 000 Kč. 

3/20 Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky v rámci výběrového řízení            

s názvem: „Rekonstrukce autobusové zastávky a čekárny v Raškovicích“ firma 

TOKAMA stavební s.r.o., sídlo Pod Štandlem 1402, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,    

IČ: 01445961, která podala nejnižší nabídku ve výši 1 140 000 Kč bez DPH. 

3/20 Smlouvu o dílo na realizaci stavebních prací v rámci výběrového řízení s názvem: 

„Rekonstrukce autobusové zastávky a čekárny v Raškovicích“ s firmou TOKAMA 

stavební s.r.o., sídlo Pod Štandlem 1402, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 01445961, 

která podala nejnižší nabídku ve výši 1 140 000 Kč bez DPH. 

3/21 Sazebník úhrad za poskytování informací. 

5/2 Změnu technologie zimní údržby z interního posypu na chemický. 



Strana 3 (celkem 4)  - 3 - 

5/4 Provozování restaurace Obecník obcí Raškovice. 

5/5 Zvýšení ceny nájmu zrekonstruovaných bytů pronajatých od 1. 5. 2024 o 20 %. 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice přijímá: 

 
3/4 Dotaci z dotačního titulu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 

2024“, na projekt: „Rekonstrukce autobusové zastávky a čekárny v Raškovicích“ ve výši 

400 000 Kč. 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice pověřuje: 

 
3/4 Starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

z dotačního titulu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2024“, 

na projekt: „Rekonstrukce autobusové zastávky a čekárny v Raškovicích“ ve výši 

400 000 Kč. 

3/5 Starostu podpisem Kupní smlouvy – Dodávka výpočetní techniky v počtu: 4x notebook, 

8 x monitor, 4 x dok. stanice a 4 x příslušenství v celkové hodnotě 154 820 Kč se 

společností Aricoma Systems a.s., sídlo Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČ: 04308697 (pro stavební úřad). 

3/6 Starostu podpisem smlouvy o bezúplatném převodu majetku mobilního digitálního 

terminálu 3. generace mezi Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje a 

obcí Raškovice. 

3/7 Starostu podpisem dodatku č. 2 smlouvy o dílo podepsané dne 1. 3. 2023 na akci: 

„Lékařský dům č.p. 260“ navýšení ceny o 72 600 Kč s DPH a prodloužení termínu na 

získání společného povolení s nabytím právní moci (společné stavební a územní řízení) 

do 31. 12. 2024.  

3/8 Starostu podpisem objednávky č.1, která zahrnuje přípravu podkladů pro záměr podaní 

a projektanta v rámci SFDI, na akci „Komunikace pro pěší v rozsahu Obecní úřad-

kaplička část 1“ z SFDI. Výše odměny za zpracování žádosti o dotaci je 98 000 Kč bez 

DPH. 

3/9 Starostu podpisem objednávky č.2, která zahrnuje zpracování a podání žádosti o dotaci 

v rámci SFDI, na akci „Komunikace pro pěší v rozsahu Obecní úřad-kaplička část 1“ z 

SFDI. Výše odměny za zpracování žádosti o dotaci je 98 000 Kč bez DPH Odměna bude 

vyplacena až po ukončení kontroly projektu formální, nebo přijatelnosti. 

3/10 Starostu podpisem objednávky č.3, která zahrnuje zpracování a doložení podkladů pro 

rozhodnutí dle metodiky z SFDI, na akci „Komunikace pro pěší v rozsahu Obecní úřad-

kaplička část 1“ z SFDI. Výše odměny za zpracování žádosti o dotaci je 98 000 Kč bez 

DPH. Odměna bude vyplacena až po schválení projektu. 

3/14 Starostu podpisem smlouvy o směně pozemku parc.č. 185/3 v majetku obce Raškovice, 

za pozemek parc.č. 947/1 a pozemek parc.č. 947/2 (p. Nastálek). 

3/15 Starostu podpisem smlouvy s vítěznou firmou ve věci veřejné zakázky z projektu: 

„Virtuální odborné učebny ZŠ Raškovice“ pod názvem: „Zajištění konektivity pro ZŠ 

Raškovice“, – Certero IT Solutions s.r.o., sídlem Hlohová 306/2, Lhotka, 725 28 

Ostrava, IČ: 01752499, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku v zakázce, a to                

1 864 750 Kč bez DPH.  

3/16 Starostu podpisem smlouvy s vítěznou firmou ve věci veřejné zakázky z projektu: 

„Virtuální odborné učebny ZŠ Raškovice“ pod názvem: „Dodávky nábytku pro ZŠ 

Raškovice“ – InterŠKOL a.s., sídlem Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 3,       

IČ: 24814466, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku v zakázce, a to                   

831 250 Kč bez DPH. 



Strana 4 (celkem 4)  - 4 - 

3/17 Starostu podpisem smlouvy s vítěznou firmou ve věci veřejné zakázky z projektu: 

„Virtuální odborné učebny ZŠ Raškovice“ pod názvem: „Dodávky pomůcek pro ZŠ 

Raškovice“ – PWR computers a.s., sídlem 28. října 212/227, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, IČ: 48394246, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku v zakázce, a to 

799 900 Kč bez DPH. 

3/18 Starostu podpisem smlouvy o dílo v rámci výběrového řízení s názvem: „Realizace 

nových kabelů na části veřejného osvětlení v Raškovicích 2024“ s firmou Lubomír 

Skotnica, místo podnikání Morávka 304, 739 04 Morávka, IČO: 64115771, která podala 

nejnižší nabídku ve výši 492 811,54 Kč bez DPH. 

3/19 Starostu podpisem příkazní smlouvy o výkonu technického dozoru investora / stavebníka 

a příkazní smlouvu na výkon činnosti koordinátora BOZP v rámci výběrového řízení 

s názvem: „Provádění služeb technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP 

v rámci stavby: Obec Raškovice – Stavba knihovny s galerií a Památníkem Raškovice“ 

s firmou KADMARSTAV s.r.o., sídlo Na Vyhlídce 1447/4, 736 01 Havířov,                    

IČ: 28654242, která podala nejnižší celkovou nabídku ve výši 680 000 Kč. 

3/20 Starostu podpisem smlouvy o dílo na realizaci stavebních prací v rámci výběrového 

řízení s názvem: „Rekonstrukce autobusové zastávky a čekárny v Raškovicích“ s firmou 

TOKAMA stavební s.r.o., sídlo Pod Štandlem 1402, Místek, 738 01 Frýdek-Místek,     

IČ: 01445961, která podala nejnižší nabídku ve výši 1 140 000 Kč bez DPH. 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice bere na vědomí: 
 

2. Kontrolu úkolů ze ZO 11. 

3/1 Rozpočtové opatření č. 1/2024. 

3/2 Rozpočtové opatření č. 2/2024. 

3/3 Rozpočtové opatření č. 3/2024. 

3/11 Zprávu starosty o měření intenzity dopravy. 

4/1 Informací starosty o postupu prací „Rekonstrukce a přístavba hasičárny-garážové stání 

hasičské techniky“. 

5/1 Zprávu starosty o jednání SOPM (Sdružení obcí povodí Morávky) konaném dne                

7. 3. 2024 v Nižních Lhotách. 

5/1 Závěrečný účet hospodaření SOPM za rok 2023 a Zprávu o výsledku hospodaření SOPM 

za rok 2023. 

5/3 Výroční zprávu Místní knihovny Raškovice za rok 2023. 

5/4 Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení s názvem „Provozovatel restaurace Obecník 4“ 

z důvodu, že nebyla podána žádná nabídka. 

 

 

 

 

 

 

          

        Jiří Blahuta v. r.                             PhDr. Naděžda Koperová v. r. 

     starosta                                                                      místostarostka 

  

                    


